2024年３月28日

各 位

会 社 名 ウ シ オ 電 機 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 内藤 宏治

（コード番号 6925 東証プライム）

問 合 せ 先 経理財務部長  瀧澤 秀明

（ T E L . 0 3 － 5 6 5 7 － 1 0 0 0 ）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2024年３月期第４四半期連結会計期間（2024年１月１日～2024年３月31日）において、下

記の通り特別利益の計上及び特別損失を計上する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別利益（投資有価証券売却益）の計上について

 資産の効率化を目的として、当社が保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、2024年

３月期連結決算及び個別決算において、6,705百万円の投資有価証券売却益を計上することとなりま

した。概要は下記の通りです。

（１） 売却株式 当社保有の上場有価証券４銘柄

（２） 売却期間 2024年２月13日～2024年３月27日

（３） 投資有価証券売却益 6,705百万円

２． 特別損失（減損損失）の計上見込みについて

当社が保有する一部の固定資産について、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、将来の

回収可能性を検討した結果、2024年３月期連結決算及び個別決算において7,200百万円（概算額）

の減損損失を計上する見込みとなりました。その内訳は下記の通りです。

なお、減損損失は現状の見込み額であり、状況により変動する場合があります。

Industrial Process事業 4,500百万円

 Photonics Solution事業 2,600百万円

Life Science事業  100百万円

３． 業績予想について

2024年３月期の連結業績予想につきましては、2024年２月９日に公表いたしました通期連結業

績予想数値から変更はありません。

以 上